Câmara Municipal de Itaúna do Sul – Estado do Paraná
Avenida Brasil, 883 – Centro – CEP 87980-000

Caixa Postal 11 – Itaúna do Sul-PR
Fone/Fax: (44) 3436-1659
http://www.itaunadosul.pr.leg.br

Indicação 20/2018

Ementa: Indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Evandro Marcelo da Silva, para que seja colocado um
barracão que seja servido café da manhã para todos os
trabalhadores.

A vereadora Rosana Maria Francisco e o vereador Sebastião Manoel
Bizerra com assentos nessa Casa de Leis, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica
Municipal e o Regimento Interno da Câmara Municipal de Itaúna do Sul, indicam ao senhor Evandro
Marcelo da Silva, que tenha café da manhã para todos os trabalhadores rurais.

Justificativa: Em nosso município tem uma grande quantidade de pessoas que trabalham  nos
serviços rurais, sendo assim é necessário que se tenha um lugar adequado para servir café da manhã
todos os dias para essas pessoas.

Sala das Sessões, 11 de maio de 2018.

Rosana Maria Francisco
Vereadora

Sebastião Manoel Bizerra
Vereador